
Q~<i,~f), /' ,," 
,,~~~~~c.~ 

~--' COMUNE DI SANTA MARIA CAPUA VETERE 
Provincia di Caserta 

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

QJ[~ 
REGISTRO GENERALE N° ~ ~G DEL lt1 OrTI 2018 

DETERMINAZIONE N° -4.:=1.<.(J=-..'ly,- DEL al 1 DII. 21»6 


OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELL'AREA CIMITERIALE. 
REVOCA AFFIDAMENTO PROVVISORIO EANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA DI GARA. 

CIG: Z6B2402C2A 

IL D I R I G E N T E 

Premesso: 
• 	 Che con Determinazione Dirigenziale n. 383 del 04/10/2018 R.G. n. 2068 vennero aggiudicati provviso­

riamente i lavori in oggetto alla ditta Costruzioni Piccolo Pasquale s.r.l. per aver offerto in sede di gara il ri­
basso del 18,30%; 

• 	 Che in data 05/10/2018 sono state chieste alla ditta Costruzioni Piccolo Pasquale s.r.l., al Casellario Giu­
diziario e all'ufficio delle Entrate le certificazioni e documenti utili all'affidamento definitivo e alla stipula del 
contratto; 

• 	 Che la Prefettura di Caserta con nota prottocollo 0089100 del 04/10/2018, acquisita al protocollo generale 
in data in data 05/10/2018 con 0035320 e trasmessa a questo ufficio in data 08/10/2018, ha trasmesso 
provvedimento interdettivo nei confronti della soc. Costruzioni Piccolo Pasquale s.r.l.; 

• 	 CONSIDERATO che non è possibile procedere ad affidamento provvisorio ad altra ditta; 

VISTI: 
il D.Lgs. n. 267/2000 TUEL; 

il D.Lgs n. 50/2016 e smi; 

il D.p.r. n. 207/2010 e smi per quanto ancora in vigore; 

le linee guida ANAC; 


Ritenuto doversi procedere alla revoca dell'affidamento provvisorio e della procedura di gara per quanto in 
premessa, 

D E T E R M N A 

~ 	 Di approvare, come approva, l'espressa narrativa che forma parte integrane e sostanziale del presente 

atto e che qui si intende integralmente trascritta. 
~ Di prendere atto della nota della Prefettura di Caserta prot. n. 0089100 del 04/10/2018. 
~ Di Revocare, per effetto dell'adottato provvedimento di interdittiva antimafia, l'affidamento provvisorio dei 

lavori di manutenzione ordinaria dell'area cimiteriale alla ditta Costruzioni Piccolo Pasquale s.r.l. con sede 
in S. Maria C. V. via Santella l° traversa Parco delle Mimose. 

~ Di annullare come annulla la procedura di gara dei lavori di manutenzione ordinaria dell'area cimiteriale; 
~ Di annullare come annulla il CIG Z6B2402C2A 
~ Di confermare, l'impegno di spesa di €. 15.000,00 n. 1691 del Bilancio 2018 Cap. 12501 per l'avvio di 

una nuova procedura di gara e/o in alternativa per l'affidamento diretto deigli interventi più urgenti. 
~ Accettare ai fini di controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis 

comma1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sotto­
scrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



DISPONE 

CHE la presente determina sia trasmessa: 

AI Servizio Finanziario per l'assunzione dell'impegno di spesa; 

All'Ufficio deliberazioni per l'annotazione nel registro generale; 

All'Ufficio Messi per la Pubblicazione all'AI retorio; 


Il Responsabile d rocedimento 
geom. AI~ o Di Napoli . .. 

Albo Pretorio n.ro 

ATIESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente dete ta pubblicata all'ALBO PRETORIO di questo Comune 
per giorni 15 (quindici) consecutivi a partire dal~-=-f-"'''''--'=''''';....::;....j,/--J,J 
Santa Maria Capua Vetere _______ 

/I Segretario Generale 


